i ■'D!Aí:r„ ‘,.,í ■ . l.
DOS municípios

SãO LUÍS, QUINTA « 14 DE MARçO DE 2024 » ANO XVi»  * N& 3308
ISSN 2763-860X

DO 12 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO

TIVO DE SERVIÇOS NO 006.001/2023. TOMADA DE
PREÇOS N2 006/2023, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
joão dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADO: J.W. SOUSA LIMA E1RELI EPP, CNPJ:
08.672.027/0001-32, com sede na Av. Domingos Sertão, 150,

;  bairro São José. CEP: 65.870-000, Pastos Bons/MA. REPRESENTANTE:
‘  Everton Silveira Coelho Ribeiro, portador do CPF n® 034.914.114-24.

OBJETO DO CONTRATO Contratação de empresa para a prestação de
serviços de Pavimentação de vias públicas em paratelepípedos na sede
do Município de São João dos Patos - MA. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogar a vigência do prazo de execução, passando o mesmo a ter
vigência até o dia 10 de Julho de 2024. BASE LEGAL: Lei Federal n®
8.666/93 e alterações. Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal
de Administração. São João dos Patos/MA.

PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N'
024/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição
de equipamentos de segurança e proteção individual - EPI, para
profissionais da secretaria municipal de Assistência Social de
São Pedro dos Crentes - MA, Resultado: LICITAÇÃO REVOGADA,

i

São Pedro dos Crentes - MA. 13 de março de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro MunicipalPublicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 6fdecab4f26aab8flb410ae9419bfbc6

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: ffflf0466acb9434c6f5ccdfbc3fba39AVISO EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N2

013/2023.t; <:●
t

EXTRATO DE CONTRATO N= 013.001/2023. TOMADA DE PREÇOS
‘ N2 013/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São João dos

Patos/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, inscrito no
CNPJ (MF) sob 0 n® 06.089,668/0001-33, neste ato representado pelo
Secretária Municipal de Administração, Sr^. Thuany Costa de Sá Gomes,
inscrito no CPF n® 038.921.083-82. Contratado: A PEREIRA NASCIMETO

■ ' ' ' ‘FILHO - EPP, CNPJ N® 16.793,035/0001-65. Data da Assinatura: 13 de
março de 2023, Valor do contrato R$ 927.204,41 (Novecentos e vinte
e sete mil, duzentos e quatro reais e quarenta um centavos). Origem:
TOMADA DE PREÇOS n® 013/2023. Objeto: Contratação de empresa
para a prestação de serviços de construção de uma praça no Bairro
Santiago, sede do Município de São João dos Patos/MA. Vigência: 04
meses. Fonte de Recurso: 02 - PODER EXECUTIVO 0208 -
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 020800 - SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 15 - URBANISMO 15451 -

ifeíNFRAESTRUTURA URBANA 15 451 0018 - PROMOÇÃO DA
-URBANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA BÁSICA 15 451 0018 1024 0000 -

:  CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS.
'  4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. Thuany Costa de Sá Gomes -

|giSecretária Municipal de Administração. São João dos Patos -
í,; ● i MA, 13 de março de 2023.

■■

!*' I

±!H'

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N”
026/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimentos de equipamentos odontológicos para
funcionamento das equipes de saúde bucal da atenção básica
das unidades do município de São Pedro dos Crentes - MA.
Resultado: LICITAÇÃO REVOGADA,

|i

São Pedro dos Crentes - MA, 13 março de 2024.

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 4620b22elbl9c7a8a68cfbd40adbl223i

>Vi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEiRASPublicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: fb8694234fc6fb41ecf8330cf803e254

r
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE - PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 01/2023.PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N® 01/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 08/2023.PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2023

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
toma público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N®
020/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de Baterias para a frota de veículos  e máquinas

i^)r-ào município de São Pedro dos Crentes - MA, Resultado:
T „ UCITACÃO REVOGADA,

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de n® 01/2023.
Objeto: Contratação de serviços de borracharia e vulcanização, Para
Atender as necessidades das secretarias do Município de São Raimundo
das Mangabeiras/Ma.
Vencedor: JOSE WILSON DE SOUSA SILVA 46804951387, CNPJ N°
15.528.084/0001-08;

São Pedro dos Crentes - MA, 13 de março de 2024. Valor: RS 56.041,45 (cinquenta e seis mil e quarenta e um reais
e quarenta e cinco centavos). Período: até 31 (trinta e um) de
dezembro de 2023.

I
Semaias da Silva Morais

' : Pregoeiro Municipalr
Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe
encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda presente o
interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à
instauração do presente processo.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: cce8e940f303c6934c3fd8da98d31abe

www.fámem.org.br 80/128